
COMUNE DI CASTELTERMINI
PROVINCIA DI AGRIGENTO

 Originale  Determinazione del Sindaco 

L’anno  duemilanove, il  giorno  undici  del mese di  Marzo  alle ore  13.00  ,  nella sua 
stanza,

IL SINDACO 
AVV.  ALFONSO SAPIA 

VISTO l’O.R.EE.LL;

VISTA la L.R. n. 10 del 30 aprile 1991;

VISTA  la  legge  8  Giugno  1990  n.  142,  come  recepita  con  legge  regionale  11 

dicembre 1991, n. 48, modificata dalla L.R. 30/2000;

VISTA la legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e successive modifiche;

VISTA  la L.R. 7/92;

VISTA la L.R. n. 26/93;

VISTA l’allegata  proposta,  redatta  dal  Geom.  Michele  Reina,  Responsabile 
dell’Ufficio Tecnico, avente per oggetto: ” Conferimento incarico a professionista esterno in 
qualità di esperto a supporto dell’Amministrazione comunale per il bando pubblico per la 
realizzazione  nella  Regione  Siciliana  di  un  programma  innovativo  in  ambito  urbano 
denominato “Programma di riqualificazione urbana per alloggi e canone sostenibile”;

DATO  atto che il  Sindaco, così  come previsto  dal  comma 11 art.  17 della  legge 
109/94 nel testo coordinato con la L.R. n. 7/2002 e successive modifiche ed integrazioni, 
accertata l’impossibilità del personale in organico di assumere ulteriori  impegni connessi 
agli adempimenti  relativi alla  procedura per la partecipazione al  bando  di cui sopra,  ha 
verbalmente invitato il Responsabile dell’Ufficio Tecnico a porre in essere gli atti necessari 
per il conferimento dell’incarico a professionisti esterni per la  predisposizione  di  tutti  gli 
elaborati  necessari   per  la   partecipazione   al  Bando  “Programma di   Riqualificazione 

N°  11

DATA 11.03.2009  

OGGETTO:  Conferimento incarico alla EIDOS  CONSULTING srl    in 
qualità  di  Società   esperta  per  il   supporto  all’Amministrazione 
Comunale  per  la  partecipazione  al  bando  pubblico  per  la 
realizzazione nella Regione Siciliana di un programma innovativo in 
ambito  urbano  denominato:”Programma  di  riqualificazione  urbana 
per alloggi a canone sostenibile”.



Urbana per alloggi a canone sostenibile”  soprattutto per le difficoltà di rispettare i tempi di 
scadenza  del Bando  regionale  il cui  termine  è  fissato  per il  18 maggio 2009 ;

DATO atto  che  l’importo  presunto  per  la  prestazione   di  servizi  ai  sensi   del 
combinato  disposto  degli articoli 91,  comma 2 e 125 comma 11  del D.Lgs n. 163/2006, 
per la predisposizione  di  tutti   gli  elaborati   necessari   per la partecipazione al  Bando 
“Programma di  Riqualificazione  Urbana per alloggi  a canone  sostenibile ammonta ad € 
3.000,00 compresi  IVA ed ogni  altro onere  ai sensi  di Legge;

CONSIDERATO che  è  intendimento  dell’Amministrazione  porre  in  essere  gli  atti 
necessari per partecipare al bando pubblico di cui all’oggetto;

RITENUTO,  di  affidare   l’incarico  per  la  predisposizione   di  tutti   gli  elaborati 
necessari  per la partecipazione al Bando  “Programma di  Riqualificazione  Urbana per 
alloggi  a canone  sostenibile all’Eidos Consulting srl,  con  sede in  xxxxxxxxx, xxxxx ad 
xxxxxxxxx, il  cui legale Rappresentante è l’Ing.  Giuseppe Rizzo, nato  ad  Agrigento  il 
9.05.1974;

Tutto  ciò premesso

DETERMINA

- Di  conferire  alla Società  Eidos Consulting  srl, con sede in xxxxxxxx, xxxx, ad 
xxxxxxxx,   il   cui   rappresentante legale  è l’Ing.  Giuseppe Rizzo nato ad Agrigento  il 
9.05.1974,  l’incarico  in   qualità  di  Società   esperta   a  supporto   dell’Amministrazione 
Comunale,  per la predisposizione di tutti  gli elaborati  necessari  per la partecipazione al 
Bando  “Programma di  Riqualificazione  Urbana per alloggi  a canone  sostenibile per 
l’importo di € 3.000,00 compresi  IVA ed ogni  altro onere  ai sensi  di Legge;

-  Di  dare  incarico  al  Responsabile  dell’U.T.C.  di  provvedere  a  tutti  gli  atti 
consequenziali all’adozione del presente atto;

- Di dare atto  che  trattasi  di  spesa  necessaria ed urgente non  frazionabile in 
dodicesimi

IL RAGIONIERE CAPO
 

ai sensi dell’art. 55, 5° comma della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91, 

ATTESTA

La  copertura  finanziaria  del presente  atto.

IL  RAGIONIERE CAPO 

                     

c1:ds\sindacosapia\conferimentoingegnere rizzo1 


	N°  11
	DATA 11.03.2009  
	PROVINCIA DI AGRIGENTO
	 Originale  Determinazione del Sindaco 
				
	IL SINDACO 




